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نیمه پنهان باز هم در نمایشگاه کتاب تهران 
پرفروش شد

مجموعه کتاب های »نیمه پنهان« در تحلیل و واکاوی موضوعات 
مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و رسانه ای از محصولات انتشارات 

کیهان، در سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران نیز پرفروش شدند.
غرفه کیهان در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
امسال در شبستان مصلی بزرگ امام خمینی)ره( و در راهروی 18 میزبان 
علاقه مندان به دانایی و آگاهی است و محصولات انتشارات کیهان را عرضه 
می کند. همچون سال های گذشته، مجموعه کتاب های »نیمه پنهان« در 
صدر پرفروش ترین کتاب های غرفه کیهان در نمایشگاه کتاب تهران 
هستند. تا اواسط برگزاری نمایشگاه کتاب 1403 کتاب های »رازهای دهه 
60«، »برگ های گمشده تمدن اسلامی« و »ارتش سری روشنفکران« 
سه کتاب پرفروش از مجموعه نیمه پنهان هستند. همچنین در میان 
سایر محصولات کیهان، کتاب های تاریخی، ازجمله کتاب تاریخ عثمانی 
با استقبال خوب بازدیدکنندگان از سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی 

همراه بوده اند.
فروش در نمایشگاه کتاب تهران

نسبت به سال گذشته دو برابر شد
مردم امسال در نمایشگاه کتاب تهران تا پایان روز ششم، در مقایسه با 

همین زمان در سال گذشته دو برابر کتاب خریداری کرده اند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، علی رمضانی، سخنگو و قائم مقام سی و 
پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در نشست خبری روز هفتم این 
رویداد گفت: در هفتمین روز از سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، شاهد بازدید برخی از مسئولین کشور ازجمله سخنگوی دولت و 
شهردار تهران بودیم. همچنین باید به نمایندگی از مجموعه نمایشگاه 
کتاب تهران و ناشران و کتابفروشان از رهبر معظم انقلاب اسلامی به خاطر 

بازدید از این نمایشگاه تشکر کنم.
وی درباره فروش آثار نمایشگاه نیز توضیح داد: فروش کتاب در 
نمایشگاه تا پایان روز ششم ۲01 میلیارد تومان و در بخش مجازی 8۲ 
میلیارد تومان بوده که در مجموع، ۲83 میلیارد فروخته است. با توجه 
به اینکه سال قبل در همین بازه زمانی، فروش نمایشگاه به 144 میلیارد 
تومان رسیده بود، گویای آن است که فروش نمایشگاه در این دوره نسبت 
به دوره قبلی دو برابر شده است که بیشتر از متوسط افزایش قیمت 

کتاب است.
رئیس خانه کتاب همچنین درباره تخلفات سی و پنجمین نمایشگاه 
کتاب تهران، گفت: هیئت رسیدگی به تخلفات ناشران برای 4 ناشر رأی 
صادر کرد؛ 3 ناشر تعطیلی موقف، یک ناشر تعطیلی دائم غرفه داشت 
که آن غرفه به ناشر کناری تخصیص داده شد. همچنین یک ناشر حکم 
تعطیلی غرفه و تعطیلی پنل و کاهش ۵0 درصدی متراژ در سال آینده 

گرفت.
اعتراض کوتاه مدت یک چهره مشهور
به جنایات ضدبشری رژیم صهیونیستی

یکی ازچهره ها، پس از هفت ماه کشتار زنان و کودکان در غزه ، 
واکنشی کوتاه مدت و در حد چند دقیقه نشان داد!

الناز شاکردوست در این فرسته نوشت: »روز مادر را چگونه می توان 
تبریک گفت؟ سکوت جامعه جهانی در برابر جنایت اسرائیل در غزه و 

نقض حقوق زنان فلسطینی نابخشودنی است.«
با این حال، این بازیگر سینما، پس از مدتی کوتاه در اثر چند کامنت 
توهین آمیز، این فرسته را حذف کرد و حاضر نشد حتی در همین حد، 

برای دفاع از حق و انسانیت هزینه بپردازد!
گفتنی است، برخلاف اغلب چهره های مشهور ایرانی که طی ماه های 
اخیر درمقابل جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غیرنظامی در غزه 
سکوت کرده اند، طیف های مختلفی از سینماگران و هنرمندان مطرح و 
شناخته شده در غرب، در صف اول حمایت از فلسطینی ها قرار گرفته اند و 

حتی کمپین هایی برای کمک به مظلومان غزه راه اندازی کردند.
افتتاح نمایشگاه هفته فرهنگي فلسطین

نمایشگاه »هفته فرهنگي فلسطین / 76 سال مقاومت در برابر 
اشغالگری« روز سه شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه در گالری فکه افتتاح شد.

همزمان با روز نکبت در ۲۵ اردیبهشت )14 می( به همت معاونت 
فرهنگی هنری موزه و با مشارکت آموزش و پرورش منطقه 14 و اتحادیه 
بین المللي نوجوانان وجوانان مخالف اشغالگري ، آیین افتتاحیه نمایشگاه 
»هفته فرهنگي فلسطین / 76 سال مقاومت در برابر اشغالگري« با حضور 
حجت الاسلام و المسلمین میثم امرودی »مشاور فرهنگی وزیر امور خارجه 
و دبیرکل مجمع فعالان آزادی قدس شریف« و جمعی از شخصیت های 
فعال در حوزه فلسطین روز سه شنبه مورخ ۲۵ اردیبهشت ماه از ساعت 10 

صبح در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
 یوم النکبة )روز مصیبت(، از نظر فلسطینی ها یادآور روزهای تلخ 
یعنی اشغال سرزمین شان و مصادره اراضی توسط صهیونیست ها و اولین 
موج آوارگی و اخراج بیش از 800 هزار فلسطینی از خانه و کاشانه شان 

است.
این نمایشگاه تا 31 اردیبهشت از ساعت 9 صبح تا 18 در موزه ملی 

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برپا خواهد بود.
سند ملی مطالعه

به مرحله اجرا رسید
همزمان با برگزاری سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران، سند ملی 

خواندن و ترویج مطالعه مفید به مرحله اجرا رسید.
به گزارش خبرنگار کیهان، مهدی رمضانی دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی در نشستی با اهالی رسانه که در نمایشگاه کتاب 
تهران برگزار شد، گفت: اتفاق مهمی که در این دولت افتاده است، 
تدوین سند ملی خواندن و ترویج مطالعه مفید است. این سند به 
تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده و در مرحله اجراست. 
در این سند همه محورهایی که در ترویج کتاب باید رعایت شود با 
کثرت و تنوع هم موضوعات و دستگاه های مربوطه لحاظ شده است. 
یکی از موضوعات این سند که برای اولین بار طرح شده، توجه به 
اختلالات خواندن است که در این زمینه، پیمایش و سنجش و درمان 

این اختلالات مطرح شده است.
وی در پاسخ به خبرنگار کیهان درباره برنامه نهاد کتابخانه های 
عمومی برای عمل به تأکیدات رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه کتاب 
درباره لزوم تولید محتوا و ترویج کتاب، توضیح داد: حمایت ما در تأمین 
می تواند شکل بگیرد، یعنی اگر یک کتاب ظرفیت قرار گرفتن در قفسه 
کتابخانه عمومی را داشته باشد مورد حمایت ما قرار می گیرد. یکی از 
کارهای ما در این ایام این بوده که به نویسندگان و ناشران بگوییم که 
محتوای مورد نیاز مردم در چه حوزه هایی است تا در آن حوزه ها تولید 
محتوا صورت بگیرد. این کار را آغاز کرده ایم. نکته این است که حجم 
کتابی که در کشور تولید می شود خیلی بالاست. طی یک سال اخیر 
براساس آمار خانه کتاب، حدود 1۲0 هزار عنوان کتاب در کشورمان 
منتشر شده است که اگر آثار آموزشی و تجدید چاپی را کنار بگذاریم، 
حدود 70 هزار عنوان کتاب داریم، اما بخش عمده این کتاب ها ارزش 
ترویج ندارند. حتی برخی کتاب ها ارزش اینکه دست بگیریم ندارند 
چه رسد به اینکه ترویج داده بشوند! لذا باید روی این کار شود که اثر 
خوب منتشر شود و به سمت کیفی سازی برویم. برای کیفی سازی 
راهی نداریم غیر از اینکه نشر کتاب در کشورمان حرفه ای شود. ما نیاز 
به یک اقدام منسجم هدفمند حساب شده داریم که در نهاد کتابخانه ها 

تدارک دیده شده و امیدواریم به نتیجه مطلوب برسد.

اخبار ادبی و هنری

در آستانه روز جهانی ارتباطات و در جلسه نظارت ستادی وزارت ارتباطات صورت گرفت

افتتاح 7 پروژه زیرساختی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات
با حضور رئیس جمهور

رایزنی خاجی با نماینده ویژه وزارت امور خارجه ایتالیا 
در امور یمن و افغانستان

مشاور ارشد وزیر امور خارجه ایران در امور ویژه سیاسی، 
با پتروزلا نماینده ویژه وزارت امور خارجه ایتالیا در امور یمن 

و افغانستان دیدار و رایزنی کرد.
پتروزلا نماینده ویژه وزارت امور خارجه ایتالیا در امور یمن و 
افغانستان که به ایران سفر کرده است، با خاجی مشاور ارشد وزیر 

در امور ویژه سیاسی ملاقات کرد.
در این ملاقات طرفین آخرین تحولات پرونده یمن، مذاکرات 
آتش بس و آخرین وضعیت دریای سرخ را مورد بحث و بررسی قرار 
داده و بر لزوم کاهش تنش در منطقه و تداوم فرآیند حل و فصل 

سیاسی یمن تاکید کردند.
خاجی در این دیدار ضمن محکومیت شدید جنایات رژیم 
صهیونیستی در کشتار مردم غزه گفت: جنایات این رژیم شرایط 
منطقه را متشنج نموده و تحولات آن را تحت الشعاع قرار داده است.

وی همچنین از کشورهای اروپایی خواست در متوقف کردن 
ماشین جنگی رژیم صهیونیستی تلاش کنند.

علاوه بر این، خاجی تاکید کرد با برقراری آتش بس فوری و دائم 
در فلسطین اشغالی می توانیم شاهد کاهش تنش و فروکش کردن 

بحران در منطقه باشیم.
آقای پتروزلا متقابلا ضمن تاکید بر اهمیت تنش زدایی در 
وضعیت موجود، نقش ایران در ایجاد صلح و ثبات در منطقه را 

بسیار مهم ارزیابی نمود.
کنعانی:

دولت فرانسه حقی برای ورود به تصمیمات قضائی 
جمهوری اسلامی ایران ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: فرانسه در موضوعات 
حقوق بشری که نمونه واضح آن انفعال در موضوع نسل کُشی 
غزه است، دارای رویکرد دوگانه بوده و از سوی دیگر مأمن 
تروریست های ضدایرانی است، لذا حقی برای ورود به 

تصمیمات قضائی ایران ندارد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت وگو با 
ایرنا درخصوص بیانیه اخیر وزارت خارجه فرانسه در ارتباط با دو 
شهروند زندانی فرانسوی در ایران اظهار داشت: ما این گونه مواضع 
غیرحرفه ای، مداخله جویانه و نامناسب آن هم با توسل به استنادات 

واهی را قویا محکوم می کنیم.
 کنعانی گفت: افراد مورد اشاره در بیانیه وزارت خارجه فرانسه

بر اساس شواهد و مدارک متقن دستگیر شده و دولت فرانسه بخوبی 
نسبت به جرایم آنها واقف است، فلذا معتقدیم استفاده از الفاظ 
نادرست در بیانیه وزارت خارجه فرانسه فرار به جلو بوده و کمی به 

حل مشکلات نمی کند.
وی تاکید کرد: قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران مستقل بوده 

و تصمیمات قضائی آن محترم و لازم الاجراست.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: در حالی که دولت فرانسه 
در موضوعات حقوق بشری که نمونه واضح آن انفعال در موضوع 
نسل کُشی غزه است، دارای رویکرد دوگانه بوده و از سوی دیگر مأمن 
تروریست های بدنام ضدایرانی است، حقی برای ورود به تصمیمات 

قضائی جمهوری اسلامی ایران ندارد.
به گزارش ایرنا، کنعانی در پایان خاطرنشان کرد: به وزارت خارجه 
فرانسه توصیه می کنیم از توسل به چنین بیانیه ها و به کارگیری 
کلمات خارج از نزاکت دیپلماتیک که تبعات منفی بر روابط دو 

کشور و افکار عمومی ایرانیان دارد، پرهیز کند.
امیر واحدی:

نیروی هوائی ارتش
آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی است

فرمانده نیروی هوائی ارتش جمهوری اسامی ایران با 
بیان اینکه جوانان ما با عشق و ولایتمداری کامل در خدمت 
انقاب و نظام هستند، گفت: امروز نیروی هوائی به پشتوانه 
جوانان این نیروی ولایتمدار آماده پاسخگویی به هرگونه 

تهدیدی است.
امیر خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوائی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در مراسم تجلیل از پیشکسوتان و فرماندهان اسبق این نیرو 
که با عنوان سفیران نهاجا در دانشگاه علوم و فنون هوائی شهید ستاری 
برگزار شد، گفت: امروز بحمدالله نیروی هوائی ارتش به برکت حضور و 
زحمات پیشکسوتان بسیار آماده تر از قبل برای انجام هر ماموریتی است.

وی افزود: کارکنان جوان نیروی هوائی با الگوگیری از پیشکسوتان 
این نیرو که در دفاع مقدس خوش درخشیدند در این برهه از زمان 
به بهترین وضعیت در حال انجام ماموریت هستند و از آمادگی 

بسیار خوبی برخوردارند.
به گزارش فارس، امیر واحدی با بیان اینکه جوانان ما در نیروی 
هوائی با عشق و با ولایتمداری کامل در خدمت انقلاب و نظام هستند، 
اظهار کرد: نیروی هوائی به پشتوانه جوانان این نیروی ولایتمدار 
امروز آماده پاسخگویی به هرگونه تهدیدی بوده و با قدرت در مقابل 

دشمنان ایستاده است.
فرمانده نیروی هوائی ارتش با بیان اینکه اقتدار و سربلندی نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران به برکت جانفشانی پیشکسوتان ما 
در دفاع مقدس به خصوص خلبانان شجاع نیروی هوائی به وجود 
آمده است، تصریح کرد: لازمه قدردانی از پیشکسوتان رسیدن به 
شناخت کافی در مورد این عزیزان است که چگونه در دوران جنگ 
در مقابل دشمن تا بن دندان مسلح ایستادند و دوران پرافتخار ما 

را امروز رقم زدند.

تشكیل كمیته ساماندهی سیما و منظر شهری 
در شهرداری شیراز 

شیراز-خبرنگار کیهان:
فرزاد میرزایی ، سرپرست اداره کل امور شهرسازی 
شهرداری شیراز گفت: کمیته ساماندهی سیما و منظر 
شهری به منظور صیانت از هویت بومی و ارزش های معماری و 
شهرسازی ایرانی-اسامی و ارتقای کیفیت محیط و فضاهای 
شهری و همچنین ایجاد بستری مناسب برای رسیدن به منظر 

شهری پایدار، تشکیل  شده است.
میرزایی با اشاره به اینکه سیمای شهری در تعریف شخصیت 
عملکردی فضاها، نقش مهمی ایفا می کند و در چگونگی کیفیت 
زیست شهروند بسیار مؤثر است اعلام کرد: هدف از راه اندازی این 
کمیته حفظ و پایداری هویت بومی در نماهای ساختمانی و منظر 
شهری، کنترل کیفی نمای ساختمان های در حال احداث، جلوگیری 
از آشفتگی های بصری و گسترش نماهای ناسازگار با فرهنگ بومی، 

نظم دهی به منظر شهر در این زمینه است.

تشبیه اعمال کافران به خاکستر
»)کارهای خوب کافران تا زمانی که کافرند( اعمال آنها 
مانند خاکستری است در مقابل تندباد، که در یک روز طوفانی 
توانایی ندارند که چیزی از اعمالی را که انجام داده اند، جمع 
کنند )همگی بر باد می رود و دستشان از عمل خالی است( و 
این همان گمراهی دور )از راه راست( است )که کسی را به 

منزل و مقصد نمی رساند.(«
ابراهیم- 18

در پرتو وحی

6 پروژه بزرگ و زیرساختی حوزه ارتباطات 
و فناوری اطاعات کشور و یک قرارداد خرید 
تجهیزات از تولیدکنندگان داخلی، در آستانه 
روز جهانی ارتباطات و همزمان با حضور 
رئیس جمهور در وزارت ارتباطات و فناوری 

اطاعات افتتاح و آغاز شد.
 آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در آستانه

۲7 اردیبهشت روز جهانی ارتباطات، در بیستمین 
مقصد از جلسات نظارت ستادی به وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات رفت و 6 طرح مهم 
و بزرگ توسعه زیرساخت های ارتباطی کشور و 
یک قرارداد خرید تجهیزات از تولیدکنندگان 

داخلی را افتتاح کرد.
انعقاد 11 قرارداد خرید تجهیزات شبکه از 
شرکت های دانش بنیان داخلی توسط اپراتورهای 
ارتباطی به ارزش بیش از ۲ هزار میلیارد تومان 
با هدف حمایت از تولید تجهیزات مخابراتی و 
ارتباطی با فناوری بالا و بومی سازی تجهیزات 
شبکه ملی اطلاعات و در راستای نامگذاری سال 
1403 توسط مقام معظم رهبری به عنوان سال 
جهش تولید با مشارکت مردم، افتتاح پروژه فیبر 
نوری منازل و کسب و کارها در ۲0 شهر که در 
3 ماه گذشته پوشش آنها کامل شده است و 
همچنین آغاز عملیات اجرائی طرح در ۵0 شهر 
جدید، اتصال 7 هزار و پانصدمین روستای بالای 
۲0 خانوار به شبکه ارتباطی کشور در دولت 
سیزدهم در راستای توسعه عدالت ارتباطی 
در اقصی نقاط کشور، افتتاح پروژه توسعه 
شبکه IP ملی در 6 نقطه جدید، افتتاح هزار و 
 ،۵G هشتصدمین سایت نسل پنجم تلفن همراه
پروژه توسعه و ارتقای پایداری شبکه انتقال با 
استفاده از توانمندی تولید داخل در راستای 
توسعه متوازن ظرفیت سایر بخش های شبکه 
ارتباطی کشور همگام با توسعه لایه دسترسی 
پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها و 
توسعه نسل پنجم تلفن همراه به عنوان ضرورتی 
انکارناپذیر و پروژه افزایش نقاط حضور شرکت 
ارتباطات زیرساخت 7 طرحی بودند که در این 

مراسم و با حضور رئیس جمهور افتتاح شدند.
رئیسی همچنین در ابتدای ورود به محل این 
مراسم از نمایشگاه آخرین اقدامات و دستاورهای 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دیدن کرد.
ارتقای بیش از پیش سرعت و کیفیت اینترنت

و استقرار کامل دولت هوشمند
از وظایف محوری وزارت ارتباطات است

آیت الله رئیسی در بیستمین مقصد از جلسات 
نظارت ستادی از دستگاه های اجرائی، به وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات رفت و پس از بازدید از 
نمایشگاه آخرین خدمات و دستاوردهای ارتباطی و 
اطلاعاتی، دستور افتتاح 6 پروژه بزرگ زیرساختی 
و آغاز اجرای قرارداد خرید انبوه تجهیزات ارتباطی 
از تولیدکنندگان داخلی از سوی اپراتورها را نیز 

صادر کرد.
وی سپس در جلسه معاونین و مدیران وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از استماع گزارش 
آخرین اقدامات و دستاوردهای این وزارتخانه، نکاتی 

در راستای ارتقا و بهبود عملکرد این دستگاه اجرائی 
و خدماتی ارائه کرد.

وی تلاش برای تکمیل و استقرار کامل دولت 
هوشمند را مأموریت مهم دیگر وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات برشمرد و گفت: استقرار دولت 
الکترونیک برخلاف دوره های گذشته که فقط 30 
درصد محقق شده بود، در این دولت پیشرفت 
خوبی داشته است و چنان که مطرح شد 98 درصد 
دستگاه ها تاکنون به سامانه دولت همراه متصل 

شده اند.
تکمیل شبکه ملی اطلاعات مأموریت مهم 
بعدی وزارت ارتباطات و اطلاعات بود که دکتر 
رئیسی بر آن تأکید کرد و با قدردانی از رسیدن 
پیشرفت اجرای آن به بالای 60 درصد خاطرنشان 
کرد: وظیفه اصلی وزارت ارتباطات در اجرای این 
مأموریت مهم تأمین زیرساخت های شبکه است، 
اما در کنار آن تولید محتوا نیز باید به  شکل جدی 
دنبال شود و وزارت ارتباطات اگرچه در این زمینه 
وظیفه مستقیم ندارد، اما مسئولیت برانگیختن 
و ایجاد حس مسئولیت در دستگاه های مرتبط 
برای تولید محتوا همزمان و توأمان با تأمین و 
گسترش زیرساخت های شبکه ملی اطلاعات نیز 

از مأموریت های این وزارتخانه است.
رئیس جمهور در ادامه آمار ارائه شده برای 
اتصال 7 هزار و پانصدمین روستای کشور به 
اینترنت پرسرعت و نیز اقدامات انجام شده برای 
گسترش شبکه فیبر نوری در سراسر کشور را 
شایسته قدردانی توصیف و تصریح کرد: آمارهای 
ارائه شده از تکمیل پوشش فیبر نوری در ۲0 
شهر و آغاز عملیات اجرائی پوشش در ۵0 شهر 
جدید بسیار خوشحال کننده است، اما میان 
آمار پوشش شبکه فیبر نوری و آمار اتصال به 
این شبکه فاصله وجود دارد که این فاصله باید 
به سرعت رفع شود تا مردم به طور واقعی و ملموس 
مزایای برقراری پوشش سراسری شبکه فیبر نوری 

را احساس کنند.
»تقدیر از کار ارزشمند توسعه نسل پنجم اینترنت 
در کنار توسعه شبکه فیبر نوری«، »لزوم تجاری سازی 
محصولات فناورانه از سوی وزارت ارتباطات به منظور 
تشویق مراکز علمی و فناوری و دانشگاه ها در جهت 

توسعه اقدامات دانش پایه« و »ضرورت تبیین اقدامات 
صورت گرفته از سوی این وزارتخانه از جمله افزایش 
4۵ درصدی سرعت اینترنت نسبت به دو سال و نیم 
گذشته« از دیگر محورهای مهم سخنان رئیس جمهور 
در جمع مدیران ارشد وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات بود.
پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر و تعدادی 
از معاونین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گزارش هایی از مجموعه عملکرد و اقدامات صورت 
گرفته در این وزارتخانه در زمینه چرخش های 
تحول آفرین حوزه ارتباطات بر اساس سند تحول 
دولت مردمی، سند طرح کلان و معماری شبکه 
ملی اطلاعات، توسعه زیرساخت های ارتباطی، 
افزایش سرعت و کیفیت اینترنت، توسعه شبکه فیبر 
 نوری منازل و کسب و کارها با هدف گذاری پوشش
۲0 میلیون نفری تا پایان دولت سیزدهم، توسعه 
شبکه نسل چهارم، پنجم و مادر مخابراتی 
)زیرساختی( اینترنت، افزایش 4۵ درصدی سرعت 
اینترنت بر اساس آمار داشبورد جهانی، کاهش 
۵0 درصدی شکایات مردمی از خدمات اینترنتی 
نسبت به سال 99 در سراسر کشور، برنامه ریزی 
برای رایگان کردن خدمات و پرداخت های بانکی، 
تاکسی های اینترنتی، مسیریاب ها، سکوهای خرید 
و فروش و ارائه بسته های هدیه به مردم، ارائه 
سرویس های ضدتحریمی، ارائه سرویس های راداری 
ویژه گیمرها، ارتقای امنیت سایبری و مقاوم سازی 
سازمان ها در برابر حملات سایبری، توسعه خدمات 
دولت هوشمند با اتصال 98 درصد دستگاه های 
اجرائی به این شبکه و عضویت بیش از 4۵ میلیون 
نفر از مردم و دریافت 493 خدمات هوشمند در 
قالب آن، تشکیل کارگروه راهبری اقتصاد دیجیتال، 
ایجاد فصل جدید در برنامه هفتم توسعه برای 
اقتصاد دیجیتال برای اولین  بار، ارتقای خدمات پایه 
و سکوهای داخلی و شکل گیری بیش از یک و نیم 
میلیون کسب و کار جدید در سکوهای داخلی طی 

یک سال و نیم گذشته ارائه کردند.
فردوسی بزرگ 

در مسیر تکامل تمدن درخشان ایرانی- اسلامی
نقشی بی همتا دارد

آیت الله رئیسی در پیامی به همایش ملی 

بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی که توسط 
دکتر محمدمهدی اسماعیلی »وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی« در این همایش قرائت شد، به نقش 
بی بدیل این شاعر نامدار در تاریخ زبان فارسی و در 
مسیر تکامل تمدن درخشان ایرانی-اسلامی اشاره 
کرد و افزود:  اکنون کوشش برای بزرگ داشتن 
و بازشناسی اندیشه و هنر این حکیم فرزانه، به 
جامعه امروز و به ویژه نسل جوان آتیه ساز ایران 
اسلامی، در آستانه گام دوم انقلاب، در مسیر 
همدلی و تحکیم هویت ملی- اسلامی و اعتلای 
الگوهای تمدنی جمهوری اسلامی ایران در منطقه 

و جهان، نقطه ای کانونی به شمار می رود.
رئیس جمهور در ابتدای پیام خود بیت 
شعری از فردوسی را آورد و در بخشی دیگر از 
پیام یادآور شد: در تاریخ این زبان و در مسیر 
تکامل تمدن درخشان ایرانی ـ اسلامی، یک نام 
نقشی بی همتا دارد و او، بی تردید فردوسی بزرگ 
است. شاهنامه حکیم فرزانه طوس، نماد آزادگی، 
دادگری، پایمردی جوانمردانه و خردورزی 
عجین شده با ولایت دوستی افتخارآفرین مردمان 
این سرزمین است؛ مردمی که همیشه کنار 
حق ایستاده اند، نه پشت منافع، مردمی که به 
هر بهایی، دست متجاوز را از خاک خود کوتاه 
کرده اند و رستم وار، قلب اهریمن را با ایمان به 

»وعده صادق« الهی، هدف گرفته اند.
وی در بخشی دیگر مطرح کرد: فردوسی تنها 
یک شاعر نبود که او را باید جان مایه و چکیده 
فرهنگ ایران اسلامی دانست که هویت ایرانی را 
بر دو بال ایران دوستی و ولایت پذیری خاندان 
عصمت و طهارت)ع(، در مسیر کمال به پرواز 
درآورد. فردوسی حکیم در شاهنامه، کاخی بلند 
از نظم و قلعه بزرگی از حماسه بنا کرد که زیربنای 
آن از زبان فارسی و برج و بارویش از مهر علی)ع( 

آبادان شده است.
رئیس جمهور 

»قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها« را 
برای اجرا ابلاغ کرد

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در اجرای اصل 
1۲3 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، 
»قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها« 
را که در جلسه علنی روز دوشنبه 10 اردیبهشت  
1403 مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 
1۲ اردیبهشت 1403 به تأیید شورای نگهبان 
رسید، برای اجرا به قوه قضائیه، وزارت کشور، 
وزارت راه و شهرسازی، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خارجه

ابلاغ کرد.
وی همچنین »قانون تمدید مهلت اجرای 
قانون اساسنامه شرکت ملی پست جمهوری 
اسلامی ایران« را که در جلسه علنی دوشنبه 
شورای  مجلس   1403 اردیبهشت ماه   3
اسلامی تصویب و در تاریخ ۵ اردیبهشت ماه 
1403 به تایید شورای نگهبان رسید، برای 
 اجرا به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

ابلاغ کرد.

حضرت آیت الله مهدوی کنی)ره(: در فرهنگ اسلام، بهترین وسیله برای 
رفع کمبود یتیمان آن است که کودکان یتیم جزء عائله انسان قرار گیرند 
به طوری که خود را در ردیف اعضای خانواده و فرزندان آنان به شمار آورند.

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه در دولت 
سیزدهم شاهد افزایش ۱6 برابری تولید کاغذ 
بوده ایم، گفت: نگاه دولت به مقوله کتاب و 

کتابخوانی نگاهی راهبردی است.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در جریان 
بازدید از بیست وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران در جمع خبرنگاران حاضر شد و پاسخگوی 

سؤالات آنان بود.
وی با تاکید بر اینکه نگاه دولت سیزدهم به مقوله 
کتاب و کتابخوانی نگاهی راهبردی است، تصریح کرد: 
به زیبایی در شعار نمایشگاه کتاب امسال تصریح 
شده است که مقدمه ساختن آینده ممتاز و در شان 
 جامعه ایرانی، توجه به مقوله کتاب و کتابخوانی

است.
سخنگوی دولت با بیان اینکه معیار و شاخص 
ما در این زمینه میزان توجه و تمرکز رهبر معظم 
انقلاب اسلامی است، افزود: کسی در حوزه حکمرانی 
یافت نمی شود که به اندازه رهبر معظم انقلاب به 

مقوله کتاب و کتابخوانی اشراف، توجه و تخصص 
داشته باشد.

بهادری جهرمی گفت: امیدواریم روزی به نقطه ای 
برسیم که بیشتر از اینکه در گوشی های خود وقت 
بگذرانیم برای کتابخوانی وقت بگذاریم؛ در این صورت 
کیفیت زندگی ما هم در حوزه زندگی شخصی، هم 
خانوادگی، هم شهری و حتی حکمرانی متفاوت 

خواهد بود.
وی تاکید کرد: قبل از شروع فعالیت دولت میزان 
تولید کاغذ پنج هزار تن بود و امروز و در کمتر از 
سه سال به 80 هزار تن افزایش یافته است؛ این بدان 
معناست که تولید کاغذ در دولت مردمی 16 برابر 

شده است.
سخنگوی دولت ادامه داد: این فقط یک عدد 
نیست بلکه نشان دهنده نگاه ویژه و راهبردی دولت 
سیزدهم به مقوله کتاب و کتابخوانی است و اگر همه 
این نگاه را داشته باشیم می توانیم در کنار جهش 
تولید، ان شاءالله جهش در تولید و مطالعه کتاب نیز 

داشته باشیم. بهادری جهرمی درخصوص بن های 
کتاب عنوان کرد: موضوع بن های کتاب توسط وزارت 
فرهنگ و ارشاد طراحی شده است که با همکاری 
مدیران دستگاه های مختلف قابل اجرا است و هر 
دستگاهی می تواند از این ظرفیت با توافق دوجانبه با 
وزارت ارشاد، استفاده کند و نگاه دولت برای حوزه های 
رفاهی و حمایتی به سمت و سوی راهبردی مثل 

کتاب جدی است.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص اراده دولت بر 
اجرای بیانات و رهنمون های راهبردی مقام معظم 
رهبری درخصوص کتاب و کتابخوانی، اظهار کرد: 
درخصوص فرمایشات مقام معظم رهبری باید عرض 
کنم که این فرمایشات چراغ راه این دولت است، چون 
نگاه  ایشان راهبردی است و صرفاً یک نظر شخصی 
و توصیه قلمداد نمی شود بلکه یک واجب شرعی و 

قانونی مبتنی بر نگاه راهبردی است.
سخنگوی دولت ادامه داد: در دولت سامانه ای 
برای پیگیری اجرای زمانبندی شده تدابیر ایشان در 

نظر گرفته شده است و طبیعتاً برای تحقق فرمایشات 
ایشان در بخش کتاب که مربوط به وزارتخانه خاصی 
است باید زمانبندی برای تحقق آن در نظر گرفته شود.
بهادری جهرمی در پاسخ به سؤالی درخصوص 
برخی مشکلات در بن کتاب خبرنگاران اذعان 
کرد: هرچند این موضوع به وزارت ارشاد مربوط 
است اما البته خودم از وزارت ارشاد پیگیر 
خواهم شد و این موضوع را جویا می شوم تا 
 ان شاءالله بن های کتاب خبرنگاران در اختیار آنان

قرار گیرد.
وی درخصوص بحث عرضه کتاب ادامه داد: 
درخصوص بحث عرضه و نشر کتاب، باید از همه 
ظرفیت های موجودی که در این حوزه وجود دارد 
و در دسترس مردم قرار دارد استفاده کنیم؛ از 
جمله در فرودگاه ها ترمینال های ما و برخی کافه و 
رستوران ها است که می توانند محل های مناسبی برای 
 عرضه و مطالعه کتاب باشند تا همه از این ظرفیت ها

بهره ببرند.

سخنگوی دولت مطرح کرد

افزایش ۱۶ برابری تولید كاغذ در دولت سیزدهم

در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور 
و اعضای انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی 
اعام شدکه انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی 
تاکنون ۴۰ میلیارد دلار صادرات خدمات داشته 
است و شرکت های ایرانی بیش از ۷۰۰ پروژه موفق 

به ثمر رسانده اند.
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور و اعضای انجمن 
صدور خدمات فنی و مهندسی، بسته حمایتی پیشنهادی 
در راستای رفع موانع و مشکلات صادرات خدمات فنی 
مهندسی و رسیدن به هدف 10 میلیارد دلاری در سال 

ارائه و بررسی کردند.
وی در این جلسه با اشاره به گشایش های سیاست 
خارجی دولت سیزدهم با وجود شرایط تحریم کشور تأکید 
کرد: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان های مهم 
بین المللی و منطقه ای همانند بریکس، شانگهای و تجارت 
آزاد اوراسیا بستر و زمینه بسیار مساعد و ارزشمندی برای 
حضور بخش خصوصی به ویژه صادرکنندگان خدمات 

مهندسی فراهم کرده است.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه صدور خدمات 
فنی و مهندسی ظرفیت بسیار ارزشمندی با ارزش افزوده 
فراوان برای کشور ایجاد می کند، تصریح کرد: سابقه و 
فعالیت چندین دهه شرکت های بخش خصوصی سرمایه 

بسیار بزرگ برای اقتصاد کشور است و قطعاً  یکی از 
زمینه های تحقق جهش تولید با مشارکت مردم و فعالیت 
بیش از گذشته صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی 

به شمار می رود.
مخبر افزود: بسته حمایتی انجمن صدور خدمات فنی 
و مهندسی برای حل مشکلات و موانع بسیار راهگشا است 
اما از این انجمن انتظار می رود تا در کنار این بسته حمایتی 
و با توجه به ظرفیت بزرگ فارغ التحصیلان دانشگاهی و 
نخبگان، این شرکت ها هدف گذاری سالانه 10 میلیارد 
دلاری صادرات خدمات فنی و مهندسی را در دستور کار 

خود قرار دهند.
وی تصریح کرد: باید این بسته 10 میلیارد دلاری 
صادرات خدمات فنی و مهندسی ظرف یک هفته آینده با 
درنظر گرفتن تمامی موانع و مشکلات و همچنین نقش 
دولت در رفع این مسائل تهیه و تنظیم شود و دولت کاملاً  
آمادگی دارد تمام حمایت ها و پشتیبانی های لازم برای 

رسیدن به این هدف پیش بینی شده را به عمل آورد.
معاون اول رئیس جمهور افزود: کمیته پشتیبانی برای 
رسیدن به هدف 10 میلیارد دلاری صادرات خدمات 
مهندسی در دفتر معاون اول تشکیل خواهد شد تا علاوه بر 
رفع موانع و ساماندهی در تعاملات، ورود دولت برای حل 
مشکلات صادرکنندگان این بخش از اقتصاد کشور تسهیل 

شود. مخبر خاطرنشان کرد: با توجه به دیپلماسی دولت 
سیزدهم مبنی بر گسترش روابط با کشورهای همسایه 
و قاره آفریقا و همچنین استقبال سران و مقامات این 
کشورها برای حضور و فعالیت بخش خصوصی ایران 
باید در سفرهای خارجی دولت بخش خصوصی حضور و 

فعالیت داشته باشند.
گفتنی است در این جلسه اعلام شد انجمن صدور 
خدمات فنی و مهندسی تاکنون 40 میلیارد دلار صادرات 
خدمات داشته است و شرکت های ایرانی بیش از 700 پروژه 
موفق به ثمر رسانده اند که با ثبت این رکورد بین المللی 
به لحاظ کیفیت، عملکردی بهتر از کشورهای منطقه در 
سطح جهان داشته اند و جوایز متعددی از رؤسای جمهور 

و مقامات سایر کشورها دریافت کرده اند.
در ادامه این نشست، مشکلات، راهکارها و پیشنهادات 
در راستای افزایش صادرات خدمات فنی مهندسی بحث 

و بررسی شد.
۱۲۱ قرارداد با کشورهای خارجی

 در حال عملیاتی شدن است
همچنین مخبر در جلسه پیگیری پروژه های مشترک 
با کشورهای خارجی که معاونین وزارتخانه های مربوطه 
حضور داشتند، با اشاره به موفقیت سیاست خارجی دولت 
سیزدهم در گسترش ارتباطات و دیپلماسی بین المللی 

تأکید کرد: در این دولت با کشورهای همسو،  همسایگان 
و مستقل روابط بسیار مستحکمی برقرار شده است و 
همچنین عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان های 
مهم بین المللی امکانات و ظرفیت های فوق العاده ای 
است که باید وزارتخانه های ذی ربط تفاهم ها،  توافق ها 
و قراردادهای سفرهای خارجی رئیس جمهور را پیگیری 

و عملیاتی نمایند.
وی تأکید کرد: یک طرف مهم مذاکرات رئیس جمهور 
و مقامات دولتی با سران سایر کشورها،  دستگاه های اجرائی 
و وزارتخانه ها هستند که معاونین مربوطه برای پیگیری 
طرح ها و پروژه های مشترک همکاری با کشورهای خارجی 
مسئولیت جداگانه و ویژه ای برای عملیاتی شدن توافقات 

صورت گرفته با کشورها را دارند.
معاون اول رئیس جمهور از معاونین وزارتخانه های پیگیر 
طرح های مشترک همکاری با کشورهای خارجی خواست تا 
ظرف ده روز آینده در یک برنامه عملیاتی زمانبندی شده 
تمامی توافق ها،  تفاهم ها و قراردادها پیاده سازی و تدوین 

و بر اساس آن گزارش عملکرد ماهانه ارائه شود.
در این جلسه اعلام شد، در 800 مذاکره انجام شده 
با سران کشورهای خارجی تاکنون ۲۵0 تفاهم نامه،  176 
توافق نامه و 1۲1 قرارداد در حال اجرائی و عملیاتی شدن 

است.

در جلسه ای با حضور مخبر مطرح شد

صادرات ۴۰ میلیارد دلاری خدمات فنی مهندسی و به ثمر رسیدن 7۰۰ پروژه موفق خارجی


